Subventionsbericht der Stadtgemeinde Modling 2013

Die folgende Aufstellung zeigt die Subventionsbeitrage, die von der Stadtgemeinde
Modling im Jahr 2013 an Vereine, Institutionen usw. ausgezahlt wurden.

KINDERGARTEN- SCHUL- und FAMILIENREFERAT

Europa-Schule Volksschulolympiade 975,60
Kath. Jungschar Sommerlager 2012 300,00
Verein Rainbows NO-Ost 500,00
VS Hyrtlplatz (Saalmiete fur Musical - Projekt Klimawandel) 400,00
BM-Schule (Saalmiete Orchesterkonzert) 1.000,00
Aktion "Sicherer Schulweg” 378,00
Verkehrssicherheitskampagne NO "Radfahrpriifungen” 635,80
BM-Schule (Direktorentagung in Modling) 413,50
Kindergruppe Bimbuli 1.000,00
Pilotprojekt "Beweg Dich" NO LKG Lerchengasse 300,00
Osterr. Kinderfreunde, Ortsgr. Modling 2.250,00
Rote Nasen Clowndoctors 500,00
Projekt "Ball in der Schule” 2.500,00
Aktion "Sicherer Schulweg" 360,00
"Hand in Hand" Verkehrserziehung im Vorschulalter 325,93
Heilstattenklassen Landesklinikum Modling 720,00
Pilotprojekt "Beweg Dich” NO LKG Eisentorgasse 500,00
BM-Schule Buskosten Jubilaumskonzerte Wien 340,00
BM-Schule Streicherklassenprojekt "Der Zauberlehrling .. 320,00

GESAMT 13.718,83



KULTURREFERAT

1. Modlinger Modell-Eisenbahn-Club
Achtfach a cappella

Adveniat

Arnold Schonberg Center

Art & Fun Club Modling

Babenberger Big Band

Beethoven Musikschule

Bergmann Ruprecht

Blasmusikkappelle Modling

Bosnischer Kulturverein Modling

Brem lIlse

Burgs Kapelle

Celluloid

Cmelka Kerstin

Csefalvay Daniel

Danklmaier Florian

Diakonie Modling

Dr. Albert Drach Gedenkstatte

Edelbauer Raphaela

Ensemble 93

Fotokreis Sud

Furtler Clemens

Galerie Arcade

Heimatverein Schwarzkogler Modling
Institut fiir jidische Geschichte Osterreich
Jazzforum

Kassandra

Kleingartenverein "Am Schulweg”

Kneipp Verein Modling, Sektion Literatur
Kubik Daniela - Franz Josef Mayer-Gedachtnispreis
Kulturverein "art in action”

Kunst- und Kulturverein Modling
Lastkrafttheater

Literarsiche Gesellschaft Modling

Markus Fritz - 100 Jahre Hofler-Gasse
Modlinger Forderungsverein

Modlinger Gesang-Verein 1848

Modlinger Kunstlerbund

Maodlinger Puppentheater

Modlinger Singakademie

Maodlinger Symphonisches Orchester
Offentliche Gewerkschaftsbiicherei Modling
Orgelsommer

Osterreichische Gesellschaft fiir Kulturpolitik in
Modling

Pauswek Peter

Pensionistenverband Modling
Philatelistenverein Modling

re:flex - Plattform fur Kultur und Refelxion

820,00
600,00
.500,00
.000,00
.000,00
.600,00
320,00
180,00
380,00
500,00
120,00
400,00
2.000,00
500,00
600,00
800,00
800,00
1.560,00
500,00
1.140,00
280,00
1.500,00
3.800,00
2.045,00
500,00
2.000,00
1.000,00
300,00
500,00
3.000,00
1.403,30
4.000,00
331,20
1.800,00
500,00
10.990,00
330,00
1.960,00
12.000,00
3.000,00
9.400,00
1.900,00
5.500,00

— e

1.280,00
2.662,00
660,00
620,00
1.000,00



Scharsching Helmut

Singrunde Modling
Stadtgalerie Modling
Stadttheater Modling
Stadtverkehrsmuseum Modling
Templer Train
Theaterwerkstatt UPS

Turgel Cosima

Verein "Freunde der Klausen”
Verein "Jetzt"

Verein "Philharmonia-Zyklus”
Verein "Schlaraffia”

Verein "Spektakel mussen sein”
Verein "Theater zum Furchten”
Verein Srebrenica-Wien
Veteranen-Motorrad-Club-Modling
Vocal Ensemble Modling
Volkshochschule Modling
Volkskultur NO

Weinbauverein Modling
GESAMT

1.200,00
6.955,00
7.000,00
320.000,00
2.000,00
1.000,00
20.000,00
900,00
500,00
350,00
2.760,00
220,00
19.649,83
31.902,18
900,00
2.949,30
1.220,00
3.000,00
400,00
1.500,00
514.987,81



UMWELTVEREINE

NO Bergrettung, Ortsstelle Wienerwald Siid - Modling

NO Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Médling, 1. Teil

NO Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Mddling, 2. Teil

Erster Modlinger Sportfischerklub

1. Modlinger Wanderverein ,,Fohrenberge“

Naturfreunde Osterreich, Ortsgruppe Modling, 1. Teil
Naturfreunde Osterreich, Ortsgruppe Modling, 2. Teil
Tierschutzverein Modling u. Umgebung im Wiener Tierschutzverein
Verein fur Vogelschutz-Kunde und Pflege

GESAMT

CITYMANAGEMENT

Fasching/,Technik, Strom, WC's, Sec., DJ
Pfandsystem Cup Concept Fasching
Projekt Burgfest/mittelalterlicher Markt
1111 Jahre Modling

Koop. Fasching (MFV)

Div Veranst.(Fahrrad-Opening, Oldtimer-Grand Prix)
Automeile

Lange Einkaufsnacht 2x 3000

zusatzl. Koop. Marketingverein
Adventhutten Instandhaltung

Advent

EDV (Softwareizenzen f. Grafik)
Burorenovierung, BA

Silvester (Technik, Strom)

GESAMT

4.500,00
1.000,00
500,00
500,00
250,00
250,00
250,00
750,00
250,00
8.250,00

24.000,00
7.000,00
10.000,00
25.000,00
3.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
4.000,00
10.000,00
25.000,00
4.000,00
2.000,00
1.500,00
133.500,00



WIRTSCHAFTSHOF

Geschirrmobil:

1.Modlinger Wanderverein ,,Fohrenberge“
Verein ,,Freunde der Klausen*

Modinger Kinderfreunde

GESAMT

ohne Ausgaben fiir Naturalsubventionen:

Modlinger Symphonisches Orchester
SPO Modling

Wirtschaftsbund Modling
Weinbauverein

UEC

Citymanagement
Volkskundemuseum

FPO Médling

ULC

Polytechnische Schule
Maodlinger Singakademie
Kinderfreunde

GRUNEN Médling

Freiwillige Feuerwehr Modling
Gymnasium Franz Keimgasse
Volkshilfe Modling

Freunde der Klausen
Kleingartenverein Schulweg
Pensionistenverband Modling
Mini Basketball Verein
Weltladen

Pfarre Ma. Enzersdorf
Manner Gesangsverein
Psychosoziales Zentrum
Philharmoniazyklus
Sacrofana

Musikschule Gumpoldskirchen
Safer Six

Stadttheater Modling
GESAMT

424,24
251,04
196,62

871,90

1.414,00
910,00
260,00
1.750,00
1.316,00
34.821,00
308,00
1.850,00
3.500,00
1.148,00
798,00
1.960,00
1.260,00
294,00
434,00
308,00
1.190,00
560,00
392,00
168,00
84,00
336,00
1.120,00
112,00
434,00
336,00
336,00
252,00
84,00

57.735,00



JUGEND- und SPORTREFERAT

1. KSV Modling

AFC ASKO Kornmesser Rangers

AS Logistik Badminton Modling
ASBO Wasserrettung

ASKO Madling - Stockschiitzen
BMTC Bruhl Modlinger Tennis Club
Budokan Modling

Burschenschaft Wiking
Evangelische Pfarre Modling
Familiensportverein Modling
Fechtunion Modling

Hockey Gemeinschaft Modling (HG Modling)
Jugendgruppe Modling-Liesing
JVP Maodling

K. O. St. V. Tuistonia

LC derfisch.at Modling

NV Squash-Union Wr.Neudorf-Modling
OTB TV Médling 1863

Radclub Modling

Ring Freiheitlicher Jugendlicher
SC Modling

Schachverein Modling
Schwimmunion Modling
Sportunion Modling

UEC - Union Eishockeyclub "The Dragons”
Maodling

ULC Leichtathletikclub Modling
Union Basketballverein Modling
Union Minibasket Modling

Verein Tender

Wir Jungen Roten

Haus der Jugend Modling

GESAMT

Zuschuss f.

Subvention Sportstatten

3.000,00
12.194,00
1.303,00
500,00
648,00
1.000,00

200,00
200,00
357,00
4.591,00
4.100,00

200,00
200,00
400,00
978,00
332,00
41,00
200,00
3.000,00
754,00
1.386,00
501,00

20.600,00
15.545,00
800,00
721,00
56.500,00
200,00
190.000,00

12.814,00
5.058,00

12.560,00

2.542,00
27.459,00
2.390,00

17.953,00

5.755,00
6.204,00

27.207,00
2.746,00
2.212,00

12.128,00

Gesamt
3.000,00
12.194,00
14.117,00
500,00
5.706,00
1.000,00
12.560,00
200,00
200,00
357,00
7.133,00
31.559,00
2.390,00
200,00
200,00
400,00
978,00
18.285,00
41,00
200,00
3.000,00
754,00
7.141,00
6.705,00

47.807,00
18.291,00
3.012,00
12.849,00
56.500,00
200,00
190.000,00
457.479,00



FINANZREFERAT

Berg- u. Naturwacht Modling
Bezirks-Museums-Verein Modling (Osterhaus)
Bezirks-Museums-Verein Modling (Advent im
Volkskundemuseum)

BG u. BRG Keim-Gasse Modling

BG u. BRG Keim-Gasse Modling Unterstitzung
Buhenspiel

Blasmusikkapelle der Stadt Modling Dirigent
David - jud. Kulturzeitung
Eltern-Kind-Zentrum Mietkostenzuschuss
Freie Buhne Mayer - Subventionen
Kinderhospizenquete

Kulturzeitschrift Medilihha

Kunst im Karner

Lebenshilfe-Wohnnest

Modlinger Orgelsommer

Osterr. Alpenverein

Osterr. Rotes Kreuz/Modling

SC Modling

Verein der Naturfreunde in Modling

Verein d. Freunde d. Hyrtl schen Waisenanstalt
Verein zur Forderung d. HTL Modling

Verein zur Unterstutzung des Sozialmarktes Modling
Volksheim Josef Schoffel-Haus
Waldorf-Privatkindergarten

GESAMT

plus einmaliger Zuschuss Feuerwehr
GESAMT

1.500,00
1.000,00

1.400,00
300,00

500,00
3.600,00
400,00
12.000,00
13.100,00
1.700,00
1.500,00
1.400,00
730,00
950,00
2.000,00
7.500,00
5.000,00
2.000,00
200,00
2.600,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
63.380,00

90.000
153.380,00



SOZIALREFERAT

Cystische Fibrose Hilfe 600,00
Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium 500,00
Caritas Pfarre St. Othmar 150,00
Diakonie Fluchtlingsdienst Modling 1.000,00
Familiensportverein Modling 357,00
Frauen Aktiv der SPO Madling 400,00
Frauenbewegung OVP-Modling 500,00
Frauenselbsthilfe nach Krebs 300,00
Helene Gajdosik 200,00
Hilfswerk Modling 8.500,00
Kassandra Frauen- und Familienberatungsstelle 2.000,00
KOBV Behindertenverband Modling und Umgebung 2.500,00
MOP Figurentheater 600,00
NO Herzverband 300,00
NO Landespflegeheim Mddling 780,00
NO Seniorenbund Modling 1.900,00
NO Seniorenring 800,00
Padagogisch Psychologisches Zentrum 200,00
Pensionistenverband Modling 2.187,00
Pfarre Herz- Jesu Arbeitskreis Senioren 300,00
Psychosoziales Gesundheitszentrum e.V. 1.500,00
Tinnitus-Selbsthilfegruppe Modling 120,00
Verein fiir Menschenrechte Osterreich 630,00
Verein Hospiz Modling 1.300,00
Volkshilfe Modling 9.300,00
Gesamt 36.924,00
*ohne Ausgaben fiir

Sozialhilfen (Stadt Modling NOGUS Standortbeitrag) 154.450,28
Sozialhilfe-Umlage (Kostenanteil Médling am Sozialaufwand Land NO) 3.443.172,67
NO Krankenanstalten-Sprengel (NOKAS Umlage) 4.972.314,17
Jugendwohlfahrt Umlage 403.591, 61
GESAMT 8.973.528,73
SUMME ALLER REFERATE 1.376.846,54

GESAMTSUBVENTION 2013 10.350.375,27



