# Subventionsbericht der Stadtgemeinde Mödling 2013

Die folgende Aufstellung zeigt die Subventionsbeiträge, die von der Stadtgemeinde Mödling im Jahr 2013 an Vereine, Institutionen usw. ausgezahlt wurden.

KINDERGARTEN- SCHUL- und FAMILIENREFERAT	
Europa-Schule Volksschulolympiade	975,60
Kath. Jungschar Sommerlager 2012	300,00
Verein Rainbows NÖ-Ost	500,00
VS Hyrtlplatz (Saalmiete für Musical - Projekt Klimawandel)	400,00
BM-Schule (Saalmiete Orchesterkonzert)	1.000,00
Aktion "Sicherer Schulweg"	378,00
Verkehrssicherheitskampagne NÖ "Radfahrprüfungen"	635,80
BM-Schule (Direktorentagung in Mödling)	413,50
Kindergruppe Bimbuli	1.000,00
Pilotprojekt "Beweg Dich" NÖ LKG Lerchengasse	300,00
Österr. Kinderfreunde, Ortsgr. Mödling	2.250,00
Rote Nasen Clowndoctors	500,00
Projekt "Ball in der Schule"	2.500,00
Aktion "Sicherer Schulweg"	360,00
"Hand in Hand" Verkehrserziehung im Vorschulalter	325,93
Heilstättenklassen Landesklinikum Mödling	720,00
Pilotprojekt "Beweg Dich" NÖ LKG Eisentorgasse	500,00
BM-Schule Buskosten Jubiläumskonzerte Wien	340,00
BM-Schule Streicherklassenprojekt "Der Zauberlehrling	320,00
GESAMT	13.718,83

### **KULTURREFERAT**

KULTURREFERAT	
1. Mödlinger Modell-Eisenbahn-Club	820,00
Achtfach a cappella	600,00
Adveniat	1.500,00
Arnold Schönberg Center	1.000,00
Art & Fun Club Mödling	1.000,00
Babenberger Big Band	1.600,00
Beethoven Musikschule	320,00
Bergmann Ruprecht	180,00
Blasmusikkappelle Mödling	380,00
Bosnischer Kulturverein Mödling	500,00
Brem Ilse	120,00
Burgs Kapelle	400,00
Celluloid	2.000,00
Cmelka Kerstin	500,00
Csefalvay Daniel	600,00
Danklmaier Florian	800,00
Diakonie Mödling	800,00
Dr. Albert Drach Gedenkstätte	1.560,00
Edelbauer Raphaela	500,00
Ensemble 93	1.140,00
Fotokreis Süd	280,00
Fürtler Clemens	1.500,00
Galerie Arcade	3.800,00
Heimatverein Schwarzkogler Mödling	2.045,00
Institut für jüdische Geschichte Österreich	500,00
Jazzforum	2.000,00
Kassandra	1.000,00
Kleingartenverein "Am Schulweg"	300,00
Kneipp Verein Mödling, Sektion Literatur	500,00
Kubik Daniela - Franz Josef Mayer-Gedächtnispreis	3.000,00
Kulturverein "art in action"	1.403,30
Kunst- und Kulturverein Mödling	4.000,00
Lastkrafttheater	331,20
Literarsiche Gesellschaft Mödling	1.800,00
Markus Fritz - 100 Jahre Höfler-Gasse	500,00
Mödlinger Förderungsverein	10.990,00
Mödlinger Gesang-Verein 1848	330,00
Mödlinger Künstlerbund	1.960,00
Mödlinger Puppentheater	12.000,00
Mödlinger Singakademie	3.000,00
Mödlinger Symphonisches Orchester	9.400,00
Öffentliche Gewerkschaftsbücherei Mödling	1.900,00
Orgelsommer	5.500,00
Österreichische Gesellschaft für Kulturpolitik in	
Mödling	1.280,00
Pauswek Peter	2.662,00
Pensionistenverband Mödling	660,00
Philatelistenverein Mödling	620,00
re:flex - Plattform für Kultur und Refelxion	1.000,00

Weinbauverein Mödling	1.500,00
Volkskultur NÖ	400,00
Volkshochschule Mödling	3.000,00
Vocal Ensemble Mödling	1.220,00
Veteranen-Motorrad-Club-Mödling	2.949,30
Verein Srebrenica-Wien	900,00
Verein "Theater zum Fürchten"	31.902,18
Verein "Spektakel müssen sein"	19.649,83
Verein "Schlaraffia"	220,00
Verein "Philharmonia-Zyklus"	2.760,00
Verein "Jetzt"	350,00
Verein "Freunde der Klausen"	500,00
Turgel Cosima	900,00
Theaterwerkstatt UPS	20.000,00
Templer Train	1.000,00
Stadtverkehrsmuseum Mödling	2.000,00
Stadttheater Mödling	320.000,00
Stadtgalerie Mödling	7.000,00
Singrunde Mödling	6.955,00
Scharsching Helmut	1.200,00

### **UMWELTVEREINE**

NÖ Bergrettung, Ortsstelle Wienerwald Süd - Mödling	4.500,00
NÖ Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Mödling, 1. Teil	1.000,00
NÖ Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Mödling, 2. Teil	500,00
Erster Mödlinger Sportfischerklub	500,00
1. Mödlinger Wanderverein "Föhrenberge"	250,00
Naturfreunde Österreich, Ortsgruppe Mödling, 1. Teil	250,00
Naturfreunde Österreich, Ortsgruppe Mödling, 2. Teil	250,00
Tierschutzverein Mödling u. Umgebung im Wiener Tierschutzverein	750,00
Verein für Vogelschutz-Kunde und Pflege	250,00
GESAMT	8.250,00

### **CITYMANAGEMENT**

Fasching/, Technik, Strom, WC's, Sec., DJ	24.000,00
Pfandsystem Cup Concept Fasching	7.000,00
Projekt Burgfest/mittelalterlicher Markt	10.000,00
1111 Jahre Mödling	25.000,00
Koop. Fasching (MFV)	3.000,00
Div Veranst. (Fahrrad-Opening, Oldtimer-Grand Prix)	6.000,00
Automeile	6.000,00
Lange Einkaufsnacht 2x 3000	6.000,00
zusätzl. Koop. Marketingverein	4.000,00
Adventhütten Instandhaltung	10.000,00
Advent	25.000,00
EDV (Softwareizenzen f. Grafik)	4.000,00
Bürorenovierung, BA	2.000,00
Silvester (Technik, Strom)	1.500,00
GESAMT	133.500,00

# WIRTSCHAFTSHOF

Geschirrmobil:	
1.Mödlinger Wanderverein "Föhrenberge"	424,24
Verein "Freunde der Klausen"	251,04
Mödinger Kinderfreunde	196,62
GESAMT	871,90
ohne Ausgaben für Naturalsubventionen:	
Mödlinger Symphonisches Orchester	1.414,00
SPÖ Mödling	910,00
Wirtschaftsbund Mödling	260,00
Weinbauverein	1.750,00
UEC	1.316,00
Citymanagement	34.821,00
Volkskundemuseum	308,00
FPÖ Mödling	1.850,00
ULC	3.500,00
Polytechnische Schule	1.148,00
Mödlinger Singakademie	798,00
Kinderfreunde	1.960,00
GRÜNEN Mödling	1.260,00
Freiwillige Feuerwehr Mödling	294,00
Gymnasium Franz Keimgasse	434,00
Volkshilfe Mödling	308,00
Freunde der Klausen	1.190,00
Kleingartenverein Schulweg	560,00
Pensionistenverband Mödling	392,00
Mini Basketball Verein	168,00
Weltladen	84,00
Pfarre Ma. Enzersdorf	336,00
Männer Gesangsverein	1.120,00
Psychosoziales Zentrum	112,00
Philharmoniazyklus	434,00
Sacrofana	336,00
Musikschule Gumpoldskirchen	336,00
Safer Six	252,00
Stadttheater Mödling	84,00
GESAMT	57.735,00

# **JUGEND- und SPORTREFERAT**

		Zuschuss f.	
	Subvention	Sportstätten	Gesamt
1. KSV Mödling	3.000,00	-	3.000,00
AFC ASKÖ Kornmesser Rangers	12.194,00	-	12.194,00
AS Logistik Badminton Mödling	1.303,00	12.814,00	14.117,00
ASBÖ Wasserrettung	500,00	-	500,00
ASKÖ Mödling - Stockschützen	648,00	5.058,00	5.706,00
BMTC Brühl Mödlinger Tennis Club	1.000,00	-	1.000,00
Budokan Mödling	-	12.560,00	12.560,00
Burschenschaft Wiking	200,00	-	200,00
Evangelische Pfarre Mödling	200,00	-	200,00
Familiensportverein Mödling	357,00	-	357,00
Fechtunion Mödling	4.591,00	2.542,00	7.133,00
Hockey Gemeinschaft Mödling (HG Mödling)	4.100,00	27.459,00	31.559,00
Jugendgruppe Mödling-Liesing	-	2.390,00	2.390,00
JVP Mödling	200,00	-	200,00
K. Ö. St. V. Tuistonia	200,00	-	200,00
LC derfisch.at Mödling	400,00	-	400,00
NV Squash-Union Wr.Neudorf-Mödling	978,00	-	978,00
ÖTB TV Mödling 1863	332,00	17.953,00	18.285,00
Radclub Mödling	41,00	-	41,00
Ring Freiheitlicher Jugendlicher	200,00	-	200,00
SC Mödling	3.000,00	-	3.000,00
Schachverein Mödling	754,00	-	754,00
Schwimmunion Mödling	1.386,00	5.755,00	7.141,00
Sportunion Mödling	501,00	6.204,00	6.705,00
UEC - Union Eishockeyclub "The Dragons"			
Mödling	20.600,00	27.207,00	47.807,00
ULC Leichtathletikclub Mödling	15.545,00	2.746,00	18.291,00
Union Basketballverein Mödling	800,00	2.212,00	3.012,00
Union Minibasket Mödling	721,00	12.128,00	12.849,00
Verein Tender	56.500,00	-	56.500,00
Wir Jungen Roten	200,00	-	200,00
Haus der Jugend Mödling	190.000,00	-	190.000,00
GESAMT			457.479,00

#### **FINANZREFERAT**

FINANZREFERAT	
Berg- u. Naturwacht Mödling	1.500,00
Bezirks-Museums-Verein Mödling (Osterhaus)	1.000,00
Bezirks-Museums-Verein Mödling (Advent im	
Volkskundemuseum)	1.400,00
BG u. BRG Keim-Gasse Mödling	300,00
BG u. BRG Keim-Gasse Mödling Unterstützung	
Bühenspiel	500,00
Blasmusikkapelle der Stadt Mödling Dirigent	3.600,00
David - jüd. Kulturzeitung	400,00
Eltern-Kind-Zentrum Mietkostenzuschuss	12.000,00
Freie Bühne Mayer - Subventionen	13.100,00
Kinderhospizenquete	1.700,00
Kulturzeitschrift Medilihha	1.500,00
Kunst im Karner	1.400,00
Lebenshilfe-Wohnnest	730,00
Mödlinger Orgelsommer	950,00
Österr. Alpenverein	2.000,00
Österr. Rotes Kreuz/Mödling	7.500,00
SC Mödling	5.000,00
Verein der Naturfreunde in Mödling	2.000,00
Verein d. Freunde d. Hyrtl`schen Waisenanstalt	200,00
Verein zur Förderung d. HTL Mödling	2.600,00
Verein zur Unterstützung des Sozialmarktes Mödling	1.000,00
Volksheim Josef Schöffel-Haus	1.000,00
Waldorf-Privatkindergarten	2.000,00
GESAMT	63.380,00
plus einmaliger Zuschuss Feuerwehr	90.000
GESAMT	153.380,00

SOZIALREFERAT	SO	ZI	<b>ALF</b>	REF	ER	ΑT
---------------	----	----	------------	-----	----	----

SOZIALIKLI LIKAT	
Cystische Fibrose Hilfe	600,00
Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium	500,00
Caritas Pfarre St. Othmar	150,00
Diakonie Flüchtlingsdienst Mödling	1.000,00
Familiensportverein Mödling	357,00
Frauen Aktiv der SPÖ Mödling	400,00
Frauenbewegung ÖVP-Mödling	500,00
Frauenselbsthilfe nach Krebs	300,00
Helene Gajdosik	200,00
Hilfswerk Mödling	8.500,00
Kassandra Frauen- und Familienberatungsstelle	2.000,00
KOBV Behindertenverband Mödling und Umgebung	2.500,00
MÖP Figurentheater	600,00
NÖ Herzverband	300,00
NÖ Landespflegeheim Mödling	780,00
NÖ Seniorenbund Mödling	1.900,00
NÖ Seniorenring	800,00
Pädagogisch Psychologisches Zentrum	200,00
Pensionistenverband Mödling	2.187,00
Pfarre Herz- Jesu Arbeitskreis Senioren	300,00
Psychosoziales Gesundheitszentrum e.V.	1.500,00
Tinnitus-Selbsthilfegruppe Mödling	120,00
Verein für Menschenrechte Österreich	630,00
Verein Hospiz Mödling	1.300,00
Volkshilfe Mödling	9.300,00
Gesamt	36.924,00
*ohne Ausgaben für	
Sozialhilfen (Stadt Mödling NÖGUS Standortbeitrag)	154.450,28
Sozialhilfe-Umlage (Kostenanteil Mödling am Sozialaufwand Land NÖ)	3.443.172,67
NÖ Krankenanstalten-Sprengel (NÖKAS Umlage)	4.972.314,17
Jugendwohlfahrt Umlage	403.591,61
GESAMT	8.973.528,73
GLJAMI	0.7/3.320,/3

	88 <b>-</b>	$\Lambda$ I	$-\nu$	REFER	, A I L
3U/V	/V\ L	ALL			AIL

1.376.846,54

**GESAMTSUBVENTION 2013** 

10.350.375,27